
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500,Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

1

DECRETO N. 3.934, DE 08 DE JANEIRO DE 2020. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa e dá outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, 
de 16 de janeiro de 2012; e 

 
Considerando a homologação parcial do Concurso Público nº 001/2018, por meio do 

Decreto nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019; 
 
 DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2532329 8 FABIOLA CRISTINA OLIVEIRA PSICÓLOGO 

2517215 9 
JULIANA PONTES RIBEIRO 
CONTATORI 

PSICÓLOGO 

2513305 10 CRISTIANE RAMOS PEREIRA PSICÓLOGO 

2524523 11 CAMILA SILVA SOUZA PSICÓLOGO 

2522578 12 FERNANDA AUGUSTO SPINDULA PSICÓLOGO 

2505430 13 ONI MARCIA JARDIM PSICÓLOGO 

2505010 14 ELISA SOARES MAIA PSICÓLOGO 

2510119 15 JOSE GUEDES COTA PSICÓLOGO 

2508955 16 LUCIMEIRE KOTSUBO PSICÓLOGO 

2505458 17 
JACQUELINE ALVES DE 
OLIVEIRA 

PSICÓLOGO 

2520791 18 
PAULO LOBEMVEIN 
HEIDENREICH JUNIOR 

PSICÓLOGO 

2508964 6 ALINE SOARES MARTINS ASSISTENTE SOCIAL 

2534601 7 
DIANA GOMES AMORIM 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE SOCIAL 

2525908 8 NATALIA CAROLINA MELO ASSISTENTE SOCIAL 

2514837 9 
EDNEIA NUNES PINHEIRO DA 
SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL 

2506458 10 GABRIELA AMARAL DIAS ASSISTENTE SOCIAL 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500,Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

2

2506622 11 
ISABEL CRISTINA GUIMARAES 
DOS SANTOS 

ASSISTENTE SOCIAL 

2528450 12 NATALIA BRAZ GONCALVES ASSISTENTE SOCIAL 

2503840 13 
LUCAS DE OLIVEIRA 
SANTAROSA 

ASSISTENTE SOCIAL 

2514383 14 CATIA MOREIRA SANTANA ASSISTENTE SOCIAL 

2515899 15 ALAN CESAR PIRES AMORIM ASSISTENTE SOCIAL 

2525207 16 
CASSIA DA CONCEICAO 
JUSCELINO 

ASSISTENTE SOCIAL 

2511530 17 
ALIAGNE MARIELLE PINHEIRO 
FAGUNDES 

ASSISTENTE SOCIAL 

2525994 18 MARIA CRISTINA RIBEIRO ASSISTENTE SOCIAL 

2522487 19 THAIS RAMOS SILVA REZENDE ASSISTENTE SOCIAL 

2507283 20 FLAVIA ROSA ROCHA MACHADO ASSISTENTE SOCIAL 

CANDIDATOS APROVADOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2505453 
1 

SALETE DAS DORES DOS 
SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 

2525860 1 ERIKA MELINA DE SOUZA NEMI PSICÓLOGO 
 
 Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da 
Seção IV da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012 e das regras dispostas no Edital 
do Concurso Público nº 001/2018. 

 
 Art. 3º Ficam sem efeito as convocações constantes do Decreto nº 3.929, de 02 de 

janeiro de 2020, para os cargos de Assistente Social e Psicólogo dos seguintes candidatos: 
 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2532329 8 FABIOLA CRISTINA OLIVEIRA PSICÓLOGO 

2517215 9 
JULIANA PONTES RIBEIRO 
CONTATORI PSICÓLOGO 

2513305 10 CRISTIANE RAMOS PEREIRA PSICÓLOGO 

2524523 11 CAMILA SILVA SOUZA PSICÓLOGO 

2522578 12 
FERNANDA AUGUSTO 
SPINDULA PSICÓLOGO 

2505430 13 ONI MARCIA JARDIM PSICÓLOGO 

2505010 14 ELISA SOARES MAIA PSICÓLOGO 

2510119 15 JOSE GUEDES COTA PSICÓLOGO 

2508955 16 LUCIMEIRE KOTSUBO PSICÓLOGO 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500,Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

3

2505458 17 
JACQUELINE ALVES DE 
OLIVEIRA PSICÓLOGO 

2520791 18 
PAULO LOBEMVEIN 
HEIDENREICH JUNIOR PSICÓLOGO 

2515264 19 
RAIKA LIDIANE MARQUES 
RODRIGUES PSICÓLOGO 

2508964 6 ALINE SOARES MARTINS 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

2534601 7 
DIANA GOMES AMORIM 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

2525908 8 NATALIA CAROLINA MELO 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

2514837 9 
EDNEIA NUNES PINHEIRO DA 
SILVA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

2506458 10 GABRIELA AMARAL DIAS 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

2506622 11 
ISABEL CRISTINA 
GUIMARAES DOS SANTOS 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

2528450 12 NATALIA BRAZ GONCALVES 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

2503840 13 
LUCAS DE OLIVEIRA 
SANTAROSA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

2514383 14 CATIA MOREIRA SANTANA 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

2515899 15 ALAN CESAR PIRES AMORIM 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

2525207 16 
CASSIA DA CONCEICAO 
JUSCELINO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

2511530 17 
ALIAGNE MARIELLE 
PINHEIRO FAGUNDES 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

2525994 18 MARIA CRISTINA RIBEIRO 
ASSISTENTE 
SOCIAL 

2522487 19 
THAIS RAMOS SILVA 
REZENDE 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

2507283 20 
FLAVIA ROSA ROCHA 
MACHADO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

 
Parágrafo único. As demais nomeações constantes do Decreto nº 3.929, de 02 de 

janeiro de 2020, permanecem inalteradas.  
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 08 de janeiro de 2020. 
 

 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 
 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


